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۵ مرزبان ربوده شده بازگشتند
تسنیم: روابط عمومي نیروي زمیني سپاه  �

پاسداران انقلاب اسلامي در اطلاعیه اي از آزادي 
و بازگشت پنج نفر از مرزبانان ربوده شده از سوی 

گروهک تروریستي در میرجاوه به کشور خبر داد.
روابط عمومي نیروي زمیني سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامي در اطلاعیه اي اعلام کرد: در پي 
تلاش هاي به عمل آمده و رایزني و تعامل با طرف 
پاکستاني به منظور آزادسازي مرزبانان و بسیجیان 
بومي ربوده شده از سوی گروهک جیش الظلم در 
میرجاوه، پنج نفر از آنان به نام هاي زبیر ریگي، 
سعید نوتي زهي، رسول گمشادزهي، محمد 
معتمدي و مهرداد آبار آزاد چهارشنبه ۳۰ آبان به 

کشور بازگشتند.
در این اطلاعیه با تأکید بر ادامه تلاش ها و 
رایزني ها براي آزادي سایر مرزبانان ربوده شده و 
بازگشت آنان به میهن عزیز اسلامي، از همکاري 
دستگاه هاي ذي ربط و نیز صبر و شکیبایي 
خانواده هاي محترم مرزبانان عزیز کشورمان 

قدرداني شده است.
گفتني است ۲۴ مهر، درپي خیانت عوامل 
نفوذي، ۱۲ نفر از مرزبانان و بسیجیان بومي در 
نقطه صفر مرزي در جنوب شرق کشور ربوده 

شدند.

محکومیت حوادث تروریستي اخیر 
پاکستان از سوي ایران

ایسنا: ایران حوادث تروریستي اخیر در پاکستان  �
را محکوم کرد. سخنگوي وزارت امور خارجه 
در پیامي با ابراز تأسف عمیق از وقوع حوادث 
تروریستي در پاکستان، انفجار بمب در بازاري 
در شمال غرب این کشور را که منجر به کشته 
و زخمي شدن ده ها نفر از مردم بي گناه و عادي 
شده است، محکوم و با دولت و ملت پاکستان و 

خانواده قربانیان ابراز همدردي کرد.
بهرام قاسمي همچنین ضمن محکومیت 
تلاش براي حمله انتحاري به سرکنسولگري 
چین در کراچي پاکستان، از اینکه این حمله با 
هوشیاري نیروهاي امنیتي و پلیس کراچي ناکام 
ماند و اعضاي این سرکنسولگري در سلامت کامل 
قرار دارند، ابراز خرسندي کرد و یک بار دیگر بر 
لزوم تلاش جدي و دسته جمعي همه کشورها در 
مبارزه با پدیده شوم تروریسم و اقدامات ضدبشري 

گروه هاي تروریستي تأکید کرد.

رویداد نگاه بیرون
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شرق: سفر وزیر خارجه به ایتالیا حول دو محور گشت؛ «روابط دوجانبه و برجام» 
و «مسائل منطقه» که عمدتا شامل یمن و سوریه مي شود. محمدجواد ظریف 
در دیدارهاي خود درباره برجام و ادامه حیات این توافق بعد از خروج آمریکا از 
آن، با همتاي ایتالیایي خود و مقامات این کشور رایزني کرد. در حالي که آنچه 
از پایتخت ایتالیا مخابره مي شد، نشان از اتفاق جدیدي درباره برجام نداشت، 
موضوع آغاز دوباره مذاکرات یمن در سفر وزیر خارجه مطرح شد؛ مذاکراتي 
که از آخرین دور آن در رم، هفت ماه مي گذرد و میزبان بعدي آن این طور که در 
خبرها آمده است، استکهلم خواهد بود. وزیر خارجه ایران در گفت و گوي تلفني 
با «گوت والستروم»، همتاي سوئدي خود، درباره دور جدید مذاکرات صلح یمن 
و تلاش ایران براي موفقیت آن، رایزني و تبادل نظر کرد؛ بنابراین سوئد را هم 
باید به جرگه کشورهاي درگیر مذاکرات یمن اضافه کرد و حالا این مذاکرات با 
پنج کشور اروپایي به اضافه نماینده اتحادیه اروپا و ایران برگزار خواهد شد. این 
سومین دور از این مذاکرات خواهد بود که بعد از نشست در حاشیه کنفرانس 
امنیتي مونیخ و مذاکرات در پایتخت ایتالیا برگزار شد. از سوي دیگر، وزیر خارجه 
ایران با «استفان دیمیستورا»، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 
سوریه، نیز دیدار کرد. آخرین تحولات سوریه، بررسي راه حل سیاسي بحران و 
تدوین قانون اساسي، کمک هاي انساني و بازسازي سوریه موضوعاتي بود که 

درباره آنها در این دیدار  گفت وگو شد. 
نمي شود بدون اینکه خیس شد، شنا کرد 

وزیر خارجه ایران در نشست گفت وگوهاي مدیترانه اي در رم گفت: «همه 
من را اهل تعامل و گفت وگو مي شناسند؛ اما اگر پاي انتخاب استقلال ایران و 
تعامل در میان باشد، حتما براي استقلال ایران مي ایستم». به گزارش «ایسنا» 
ظریف ادامه داد: «ایران نه ۴۰ سال که هفت هزار سال دوام آورده و مي آورد. 
تاریخ امپراتوري ایران و ایتالیا از عمر برخي کشورهاي مدعي بیشتر است و براي 
همین است که زیر بار زور نمي رویم؛ چون مي دانیم هیچ قدرتي دائمي نیست». 
موضوع دیگري که ظریف درباره آن صحبت کرد، سیاست هاي منطقه اي ایران 
بود؛ موضوعي که بین حامیان اروپایي برجام مانند انگلیس، فرانسه و آلمان هم 
محل بحث است و ادعاهایي علیه ایران مطرح مي شود. وزیر خارجه ایران در 
راستاي همین سیاست گفت: «چرا ایران باید سیاست هایش را در منطقه عوض 
کند؟ آیا ما از صدام حمایت کردیم؟ آیا ما از داعش، طالبان و جبهه النصره 
حمایت کردیم؟ آیا ما ۱۱ سپتامبر را خلق کردیم؟ آیا ما قطر را محاصره کردیم؟ 
آیا ما داریم مردم یمن را بمباران مي کنیم؟ آیا ما نخست وزیر کشور دیگري را در 
خاک خود زنداني کردیم؟ ما اشتباه کردیم یا دیگران؟ این، آنها هستند که باید 
سیاست ها و رفتارهاي منطقه اي خود را تغییر دهند». او درباره موضوع برجام 
تأکید کرد: «ما همراه سایر کشورها با آمریکا مذاکره کردیم و به نتیجه خوبي 
رسیدیم. الان اروپا و بقیه باید براي زحمات خود و امنیت جهاني سرمایه گذاري 
و هزینه کنند. نمي شود بدون اینکه خیس شد، شنا کرد. دیپلماسي یک بازي 

نیست و ما همیشه براي امر جدي آماده ایم».
ناهار کاري با ژاپن، دیدار با همتاي ایتالیایي

وزیر خارجه در حاشیه کنفرانس «گفت و گوهاي مدیترانه اي»، ساعات 
شلوغي را سپري کرد. ظریف ناهار کاري به میزباني وزیر خارجه ژاپن را در 
رم صرف کرد. دو طرف در این دیدار درباره آخرین تحولات روابط دوجانبه، 

برجام، تحولات بین المللي و منطقه اي ازجمله شرایط یمن، سوریه و کره شمالي 
گفت وگو و تبادل نظر کردند. ظریف با وزیر خارجه «مالت» هم دیدار کرد و 
محور این دیدار نیز برجام، مناسبات دوجانبه، مسائل منطقه اي به ویژه تحولات 
سوریه و یمن و دیگر موضوعات مورد علاقه بود؛ اما پیش از «کارملو آبلا»، 
معاون وزیر خارجه عمان در محل اقامت وزیر خارجه ایران حضور پیدا کرد 
و با ظریف درباره آخرین تحولات روابط دوجانبه و مسائل منطقه اي تبادل نظر 
کرد. در شرایطي که چندي پیش نیز نخست وزیر رژیم اسرائیل بعد از حدود 
دو دهه به عمان سفر کرده بود.در ادامه ساعات شلوغ ظریف، دیروز همتاي 
ایتالیایي در وزارت خارجه میزبان او بود. او با «انتزو موئاورو میلانزي»، وزیر 
خارجه ایتالیا، دیدار کرد و در این دیدار طرفین با اشاره به روابط تاریخي، گسترده 
و رو به رشد دو کشور، بر اراده سیاسي خود براي توسعه و تعمیق آن در ابعاد 
مختلف سیاسي، اقتصادي، فرهنگي و بین المللي تأکید کردند. آنها همچنین 
از آخرین تحولات مربوط به برجام و سازوکار ویژه اروپا براي حفظ آن پس از 
خروج یک جانبه و غیرقانوني آمریکا از آن نیز گفت وگو و تبادل نظر کردند. ظریف 
دراین باره گفت: «ایالات متحده نه تنها برجام، بلکه قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي 
امنیت را نقض و دیگران را هم به نقض آن ترغیب کرده است و کشورهایي 
را که بخواهند آن را محترم بشمارند نیز تهدید به تنبیه مي کند». در مقابل وزیر 
خارجه ایتالیا نیز برجام را باعث تقویت صلح و امنیت بین المللي خواند و بر 
تلاش همه جانبه ایتالیا براي کمک به حفظ آن در کنار سایر کشورهاي اتحادیه 
اروپا تأکید کرد. مسائل منطقه اي، به ویژه موضوع سوریه و وضعیت مردم یمن 
و تحولات در لیبي، از دیگر محورهاي گفت وگو بود.موضوع برجام و مسائل 
منطقه اي در دیدار ظریف با «روبرتو فیگو» رئیس مجلس نمایندگان ایتالیا ادامه 
پیدا کرد. رئیس مجلس نمایندگان ایتالیا در این دیدار گفت: «اعتقاد راسخ دارم 

که ایران یک بازیگر کلیدي در منطقه و نظام بین المللي است». او با اشاره به 
برجام افزود: «خروج آمریکا از برجام مشکلاتي را ایجاد کرد اما ایتالیا و اروپا 
همه تلاش خود را خواهند کرد تا این دستاورد حفظ شود و باب گفت وگو و 
دیپلماسي باز بماند». وزیر امور خارجه ایران هم در این دیدار با اشاره به برجام 
و اقدامات یک جانبه و غیرقانوني آمریکا در خروج از آن، تداوم فشار آمریکا 
بر سایر کشورها را یک قلدري و قانون گریزي نامتعارف خواند که داراي اثرات 
منفي کوتاه و دراز مدت در نظام بین المللي خواهد بود. ظریف همچنین با 

سرگئی لاوروف همتای روس خود نیز دیدار داشت.
منافع ایران تأمین نشود انتخاب هاي مختلفي داریم

پیش از این دیدارها ظریف در اتاق بازرگاني مشترک ایتالیا و ایران و 
کنفدراسیون صنایع ایتالیا در این کشور حضور پیدا کرد. در این نشست که جمعي 
از کارآفرینان ایتالیایي، معاون وزیر خارجه ایتالیا، رئیس اتاق بازرگاني ایتالیا و 
معاون اتحادیه اتاق هاي بازرگاني ایتالیا و رئیس آژانس بین المللي سازي صنایع 
ایتالیا حضور داشتند، «الکساندرلو» رئیس اتاق بازرگاني مشترک ایتالیا و ایران با 
اشاره به سوابق تاریخي روابط بازرگاني دو کشور، به حجم پنج میلیاردیورویي 
تجارت دو کشور که ایتالیا را شریک نخست تجاري در اروپا کرده، اشاره و ابراز 
امیدواري کرد که ایتالیا همچنان این جایگاه را حفظ کند. رئیس اتاق بازرگاني 
مشترک ایتالیا و ایران تأکید کرد: «شرکت هاي ایتالیایي زمینه هاي خوبي براي 
کار در ایران دارند و با گذر از برخي مشکلات، مي توان روابط اقتصادي و تجاري 
را حفظ کرد و گسترش داد».این اظهار نظرها در شرایطي مطرح مي شود که 
بعد از برجام روابط تجاري ایران با دنیا دوباره احیا شد. بر این اساس سطح 
مبادلات تجاري ایران با کشورهایي همچون آلمان و ایتالیا گسترش چشمگیري 
پیدا کرد.ظریف هم در نشست با اتاق بازرگاني مشترک ایتالیا و ایران با توجه 
به این موضوع به روابط عمیق تاریخي و فرهنگي دو کشور اشاره کرد و افزود: 
«یکي از اهداف برجام، عادي سازي روابط تجاري و اقتصادي با ایران بوده که 
در حال حاضر با قلدري دولت ترامپ و ایجاد مانع براي سایر کشورهاي جهان 
مواجه شده است. اگر آمریکایي ها دوست ندارند یا نمي توانند از فرصت هاي 
تجاري و اقتصادي در ایران بهره ببرند، چه حقي دارند براي شرکت هاي جهان 
که مي خواهند با ایران همکاري کنند، به طور غیرقانوني مانع تراشي کنند؟ 
شرکت هاي ایتالیایي و ایراني باید بدون هیچ مانعي از فرصت هاي تجاري و 
اقتصادي عظیم دو کشور بهره ببرند». وزیر خارجه تأکید کرد: «راه هاي زیادي 
براي همکاري شرکت هاي دو کشور وجود دارد که در حال هموارکردن این راه ها 
از طریق اتحادیه اروپا یا همکاري هاي دوجانبه هستیم». او با تأکید بر نقش و 
اهمیت مردم ایران به عنوان تنها پشتوانه و تکیه گاه کشور گفت: «ما برجام را 
مذاکره نکردیم که به دنبال بهانه براي کنارگذاشتن آن باشیم، اما اگر مردم ایران 
احساس کنند سایر شرکاي برجام نمي خواهند یا نمي توانند منافع آنها را تأمین 
و آن را به دولت منتقل کنند، این نظر براي ما محور تصمیم گیري خواهد بود 
و ما انتخاب هاي مختلفي خواهیم داشت».وزیر خارجه ایران در جمع ده ها 
نفر از ایرانیان و نخبگان مقیم رم هم حضور یافت. ظریف در این جمع گفت: 
«براي ساختن ایران باید با دنیا ارتباط داشته باشیم اما نباید متکي به آن باشیم و 
ایرانیان مقیم خارج با سرمایه عظیم انساني، اقتصادي و فرهنگي خود مي توانند 

تسهیل کننده این ارتباط باشند».

تمرکز مذاکرات وزیر خارجه ایران در ایتالیا بر محور برجام و مسائل منطقه

حل نزاع یمن از رم
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نقطه کور ترامپ
 در نگاه به قیمت نفت 

 
رئیس جمهور ترامپ اخیرا خود را از جمله  �

نقش آفرینان در سقوط قیمت نفت از بعد از ماه 
اکتبر خواند. همان طور که پیش تر هم گفته شده، 
درست است که اقدامات رئیس جمهور در افت 
قیمت نفت مؤثر بوده است، اما با هزینه اي که تا 

حد زیادي به آن بي توجهي مي شود.
این هفته، رئیس جمهور تصمیم گرفت در 
توییتر خود را در قیمت هاي پایین نفت سهیم 

بداند:
«قیمت نفت پایین مي رود. عالي! مثل یک 
معافیت مالیاتي بزرگ براي آمریکا و دنیا. 
بفرمایید! ۵۴ دلار همین تازگي ۸۲ دلار بود. 
ممنون از عربستان سعودي، اما بیایید پایین تر 

برویم!»
ترامپ چطور روي قیمت نفت تأثیر داشت، 

بیایید مرور کنیم.
جنگ تجاري با چین باعث شد تا چین 
واردات نفت ایالات متحده را متوقف کند. پیش 
از آن، تولیدکنندگان نفت در ایالات متحده 
روزي نیم میلیون بشکه به چین مي فرستادند. 
ازدست دادن این بازار به تولیدکنندگان نفت 
ایالات متحده ضربه زد و باعث شد موجودي 
نفت در ایالات متحده بالا برود. این به نوبه خود با 
پایین راندن قیمت ها به تولیدکنندگان نفت ایالات 

متحده ضربه زد.
در مرحله دوم، درحالي که موعد اعمال 
تحریم هاي ایران که بنا بود صادرات نفتشان را 
قطع کند، نزدیک مي شد، رئیس جمهور ترامپ، 
عربستان سعودي را قانع کرد که نفت بیشتري به 
بازار بفرستد تا صادرات ایران را که بنا بود به صفر 

برسد، جبران کند.
سپس، درست قبل از اینکه تحریم ها اجرا 
شوند، رئیس جمهور ترامپ اعلام کرد که 
معافیت هایي براي تعدادي از کشورها در 
نظر گرفته خواهد شد تا به آنها اجازه دهد به 
واردکردن نفت از ایران ادامه دهند. نام چین در 
میان این کشورها بود و این یعني تولیدکنندگان 
نفت ایالات متحده بازار خود را در نتیجه این 

تصمیم به ایران باختند.
پیامدها

سعودي ها از تصمیم اعطاي معافیت ها که 
باعث شد نفت زیادي در بازار باشد، غافلگیر 
شدند. قیمت نفت، به شکلي قابل پیش بیني 
سقوط کرد، اما عربستان سعودي متعهد شده 
که تولید را کاهش دهد. آنها مشغول کار با دیگر 
کشورها هم شده اند تا کاهشي حتي بیش از این را 

نیز در تولید نفت مهندسي کنند.
رئیس جمهور حالا دارد سعي مي کند با 
نادیده گرفتن قتل روزنامه نگار مخالف، جمال 
خاشقجي، در ماه اکتبر و با تشکر علني از آنها در 
توییتر، عربستان سعودي را آرام کند؛ اما بعید است 
این جبران ازدست رفتن میلیاردها دلار درآمد 
باشد، در فرایندي که بدون شک عربستان سعودي 

آن را یک خیانت مي بیند.
بنابراین هزینه قیمت هاي پایین تر نفت، 
ازدست رفتن بازاري درحال رشد براي تولیدکنندگان 
نفت ایالات متحده، تضعیف تحریم ها علیه ایران 
و افزایش بي اعتمادي از سوي عربستان سعودي 

بود.
قیمت پایین نفت به صنعت نفت ایالات 

متحده ضربه مي زند
به نظر مي رسد رئیس جمهور ترامپ نقطه 
کوري در نگاه به قیمت نفت دارد که شاید ۱۰، ۱۲ 
سال پیش مناسب بود؛ زماني که ایالات متحده 
به طور خالص روزانه ۱۳ میلیون بشکه نفت خام 
و محصولات نفتي وارد مي کرد؛ اما این تابستان، 
خالص واردات ایالات متحده به زیر دو میلیون 
بشکه در روز کاهش یافت و در حال حرکت به 
سمتي است که در چند سال آینده به صفر برسد، 
البته، مگر اینکه ما سیاست هایي اعمال کنیم که 

به صنعت نفت ایالات متحده ضربه بزند.
منطق تعرفه هایي را که رئیس جمهور ترامپ 
مروجشان بوده در نظر بگیرید. درست است، 
آنها قیمت ها را براي مصرف کننده هاي آمریکایي 
بالا مي برند، اما بحث این بود که این کار نهایتا 
به سود ایالات متحده خواهد شد، با بازگرداندن 
کارخانه ها و تولیدات به این کشور. این چه فرقي 
با قیمت هاي بالاي نفت دارد؟ قیمت هاي بالا، 
براي تولیدکنندگان نفت ایالات متحده انگیزه 
ایجاد مي کند و این باعث کاهش وابستگي ما 
به نفت خارجي مي شود. تأثیر این موضوع 
بر مصرف کننده ها به نظر ملاحظه اي سیاسي 
مي آید؛ زماني که کار به قیمت سوخت مي رسد؛ 
اما درباره همه محصولاتي که تحت تأثیر تعرفه ها 
قرار مي گیرند، چنین نیست.رئیس جمهور ترامپ، 
دیدي منسوخ به قیمت هاي نفت دارد که با 
منطقش درباره تعرفه ها هم خواني ندارد. اگر 
او مي خواهد صنعت نفتي قدرتمند براي ایالات 
متحده تضمین کند که بتواند به طور فزاینده اي 
نفوذ عربستان سعودي را به حاشیه براند، لازم 
است که تضعیف صنعت نفت ایالات متحده را 

متوقف کند.

نیروي  فرمانده  امیرعلي حاجي زاده،  سردار 
هوافضاي سپاه، با حضور در برنامه تلویزیوني ثریا 
به تشریح برخي نقاط قوت نیروهاي مسلح در حوزه 
موشکي و پهپادي و برخي ناگفته ها در این حوزه 
پرداخت. او با بیان اینکه «ما دقت در حوزه موشکي 
را مدیون رهبري هستیم»، به ماجراي سه عملیات 
موشکي علیه تروریست ها در خارج از کشور اشاره 
کرد و گفت: «مطالبه اصلي رهبر انقلاب بر این بود 
که در این عملیات ها به مردم عادي و غیرنظامي 
آسیبي نرسد و ما توانستیم در این عملیات ها با 
استفاده از موشک هاي نقطه زن اهداف را به صورت 
دقیق مورد اصابت قرار دهیم. در جریان این سه 
عملیات تنها دو موشک به دلیل مسائل فني دچار 
مشکل شدند و اقدام به خودکشي کردند. این 
موشک ها مجهز به سیستمي هستند که اگر از لحاظ 
برد، سمت و... دچار مشکل شوند این امکان را دارند 

که اقدام به خودکشي کنند.
گوشت زیر دندان

به گزارش «ایسنا»، سردار حاجي زاده در بخش 
دیگري از سخنان خود با بیان اینکه «پایگاه هاي 
آمریکایي اطراف ایران زیر بُرد موشک هاي ما بوده 
و به اصطلاح گوشت زیر دندان ما هستند»، افزود: 
«مثلا برخي از این پایگاه ها در فاصله ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
کیلومتري ما قرار دارند». او براي مثال به پایگاه هاي 
آمریکایي العدیبه در قطر، پایگاه الظفر در امارات و 
قندهار در افغانستان اشاره کرد و گفت: «ما حتي 
 RQ170 مي دانیم که هواپیماي بدون سرنشین
آمریکایي در پایگاه قندهار در کدام آشیانه بوده 

است».
فرمانده نیروي هوافضاي سپاه ادامه داد: «این 
پایگاه ها اگرچه زماني براي ما تهدید بودند، اما امروز 

براي ما فرصت هستند».
او در حوزه تهدیدات دریایي و شناوري نیز گفت: 
«شما موشک هاي ۷۰۰ کیلومتري ما را دیده اید که 
نقطه زن و بالستیک هستند. ما از اینها نمي توانیم 
در خلیج فارس استفاده کنیم، بلکه در دریاي عمان 
به کار گرفته مي شوند و شما حساب کنید که ناو 
هواپیمابر آمریکایي با ۴۰ تا ۵۰ جنگنده و شش هزار 

نیرو یک سیبل براي ماست».
کلکسیون غنائم پهپادي

سردار حاجي زاده افزود: «در حوزه پهپادي نیز 
ما امروز بزرگ ترین کلکسیون پهپادهاي غنیمتي از 

آمریکا و رژیم صهیونیستي را داریم که پهپادهاي 
MQ1 و MQ9 و اسکن ایگل و RQ170 آمریکایي 

و هرمس رژیم صهیونیستي از جمله آنهاست. در 
حوزه هواپیمایي بدون سرنشین در دنیا ما در بین 
چهار یا پنج کشور اول قرار داریم و در منطقه نیز 
نه تنها در این حوزه، بلکه به لحاظ قدرت نیروهاي 

مسلح اولیم».
حاجي زاده گفت: «فرمانده نیروي هوایي یکي 
از کشورهاي قدرتمند که به ایران آمده بود، وقتي 
دستاوردهاي پهپادي ما را دید گفت ما در این حوزه 
غفلت کردیم و شما از ما جلوترید و من به شما 
تبریک مي گویم. براي نمونه پهپاد شاهد ۱۲۹ ما 
به صورت پرواز ۲۴ ساعته در سوریه و عراق بالاسر 
تروریست ها حضور داشت و از خدمات آن نه فقط 
ما، بلکه ارتش سوریه، روس ها، نیروهاي حزب االله 
و بقیه نیز استفاده کردند. ما از این هواپیما و نیز 
مدل ساخته شده از روي RQ170 آمریکایي در جهت 
بمباران مواضع تروریست ها و داعش در سوریه و 

عراق استفاده کردیم».
حاجي زاده درباره توانمندي در حوزه پدافند 
هوایي نیز گفت: «فرماندهان سوري و عراقي که به 
ایران آمده بودند وقتي دستاوردهاي ما را در حوزه 
پدافندي دیدند بسیار تعجب کردند. فرمانده عراقي 
که یک فرد متخصص و کارکشته بود مي گفت من 
نمونه هاي فرانسوي، چیني و روسي را هم دیده ام، 

اما مي گویم تجهیزات شما از آنها بهتر است».
همایش حمایت از مردم یمن

سردار حسین سلامي، جانشین فرمانده کل سپاه 
پاسداران، نیز در همایش بین المللي حمایت از 
مردم یمن با تأکید بر اینکه حمایت معنوي خود را از 
مردم مظلوم و مسلمان یمن آشکارا اعلام مي کنیم، 
گفت: «آنچه امروز در جهان اسلام مي گذرد ناشي 
از مصیبت ها و بلایایي است که از به هم پیوستگي 
سیاست هاي آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستي و 
رژیم آل سعود از یکصد سال پیش تاکنون به وجود 
آمده و این هندسه مصیبت در جهان اسلام به شمار 
مي رود». سردار سلامي در ادامه  با اشاره به اظهارات 
اخیر ترامپ نسبت به ایران، خطاب به رئیس جمهور 
آمریکا گفت : «شما و سعودي ها نمي گذارید یک 
قرص، یک آمپول و حتي یک تکه نان به یمن وارد 
شود، آن وقت مي گویید که ماجراي یمن به ایران ربط 

دارد، چگونه ایران را مقصر مي دانید؟».

وزیر خارجه ایران در توییتي درباره سفر خود به ایتالیا نوشت:  �
«در حاشیه کنفرانس «گفت وگوهاي مدیترانه اي» با وزیر امور 
خارجه ایتالیا دیدار و روابط دوجانبه و تلاش ها براي صلح در یمن، 
سوریه و لیبي را مرور کردیم. همچنین با گروه بزرگي از فعالان 
اقتصادي ایتالیا که علاقه مند به کار با ایران هستند، دیدار کردم. 
همه آنها از مزاحمت هاي آمریکا عصباني اند ولي مصمم به 

حمایت از برجام و منافع اقتصادي ایران هستند». 

سردار حاجي زاده با تشریح توان موشکي و پهپادي
پایگاه هاي آمریکایی اطراف ایران

 زیر برُد موشکی سپاه
بزرگ ترین کلکسیون پهپادهاي غنیمتي را از آمریکا و رژیم صهیونیستي داریم
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